UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL STI/UFES Nº 012, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022

Institui a Equipe de Planejamento da

Contratação para contratação de

licenças de software do tipo suíte de

escritório através de adesão a Intenção de

Registro de Preços - IRP nº 08/2022,

realizada no âmbito da CENTRAL DE

COMPRAS DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA -

UASG 201057.

O SUPERINTENDENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Processo digital nº
23068.090604/2022-90, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo identificados para atuarem como Integrantes da Equipe de

Planejamento da Contratação para contratação de licenças de software do tipo suíte de escritório através

de adesão a Intenção de Registro de Preços - IRP nº 08/2022, realizada no âmbito da CENTRAL DE COMPRAS DO

MINISTÉRIO DA ECONOMIA - UASG 201057, como gerenciadora:

I - Integrante Requisitante: Renato Dias Fraga, Matrícula/SIAPE: 296786;

II - Integrante Técnico: Ebert Barbosa, Matrícula/SIAPE: 1959692;

III - Integrante Administrativo: Jéssica da Vitória Almeida, Matrícula/SIAPE: 3284697.

Art. 2º  Conforme o § 2º do Art. 11 da IN SGD/ME nº 01, de 2019, o Estudo Técnico Preliminar deverá ser aprovado

e assinado pelos Integrantes Técnicos e Requisitantes e pela autoridade máxima da área de TIC.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

<assinado digitalmente>

RENAN TEIXEIRA DE SOUZA

Superintendente de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 01cca4608118968170d0c96aed1da4de93746eb4ff04925d4ffa29f2dd81825a

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

07/12/2022 às 01:11:22

Portaria 0012 2022 - Institui Equipe de Planejamento da Contratação de Subscriçã...
Data e Hora de Criação: 05/12/2022 às 10:25:04

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 0012 2022 - Institui Equipe de Planejamento da Contratação de Subscrição de Licenças de.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 01cca4608118968170d0c96aed1da4de93746eb4ff04925d4ffa29f2dd81825a

[SHA512]: 9d146e44781a35712ab2de8d34e214b35dc98175d77be5425a3f4469fbb53d8c8344b20ad8921d7af6e241a041e487afbd28f6a9c76534ff0c43f784c8b814f5

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Renan Teixeira De Souza (renan.souza@ufes.br)

Data/Hora: 07/12/2022 - 01:11:22, IP: 179.105.110.227

[SHA256]: faab03281b38edd7c10232d47161e7f31dd5de0d45735fde3fa274e9837f48db

Histórico de eventos registrados neste envelope

07/12/2022 01:11:22 - Envelope finalizado por renan.souza@ufes.br, IP 179.105.110.227

07/12/2022 01:11:22 - Assinatura realizada por renan.souza@ufes.br, IP 179.105.110.227

05/12/2022 10:25:39 - Envelope registrado na Blockchain por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

05/12/2022 10:25:38 - Envelope encaminhado para assinaturas por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

05/12/2022 10:25:05 - Envelope criado por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2022-12-07T01:11:23-0300